令和５年８月

会 員 各 位

主催 (一社)東大阪労働基準協会

共催 大阪産業保健総合支援センター

後援 東大阪労働基準監督署

全国労働衛生週間実施要綱等説明会の開催について(ご案内)

本年も全国労働衛生週間が９月を準備期間として、１０月１日から１週間展開されます。

つきましては、東大阪労働基準監督署のご後援により、すべての働く人が職業生涯を通じて、健康で

安心して働くことができる快適な職場環境の形成をめざして、説明会を開催いたしますので、万障お繰

り合わせの上ご出席くださるようご案内いたします。

                                       記

１．日  時  令和５年９月１１日（月）１３：３０～１６：００

２．場  所   東大阪市リージョンセンター

夢広場多目的ホール

東大阪市長堂1-8-37 ｳﾞｪﾙﾉｰﾙ布施5階

（近鉄奈良・大阪線・布施駅徒歩約５分）

３．内  容

  (1)あいさつ                        東大阪労働基準監督署署長 殿

(2)令和５年度全国労働衛生週間実施要綱について      東大阪労働基準監督署担当官 殿

(3)特別講演  「新たな化学物質規制（令和５年４月～）自律的化学物質管理」

大阪産業保健総合支援センター労働衛生工学担当相談員 上野 浩 殿

４．資  料  令和５年度「労働衛生のしおり」ほか

５．参 加 費    １名 ３,０００円（資料代を含む）

申し込みは、東大阪労働基準協会ＦＡＸ（０６－６７２３－３４５１）又は

メール info@higashiosaka-rouki-kyoukai.or.jp  9月４日まで

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和５年度全国労働衛生週間実施要綱等説明会参加申込書

 事業場名

出席者 職／氏名

電話             FAX又はアドレス

令和５年度全国労働衛生週間スローガン

「 目指そうよ二刀流 こころとからだの健康職場 」

mailto:info@higashiosaka-rouki-kyoukai.or.jp